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Laboratorium w pigułce

"Laboratorium w pigułce" (ang. Lab-in-a-pill) to niewielki, nowoczesny elektroniczny sensor, który
może zostać bezpiecznie i bezboleśnie wprowadzony (poprzez połknięcie) do układu pokarmowego
i w trakcie wędrówki przekazywać na bieżąco drogą radiową informacje o zmianach temperatury
oraz pH środowiska wewnętrznego badanego organizmu.
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"Pomimo istnienia wielu bardzo wyrafinowanych metod badawczych umożliwiających poznanie stanu
fizjologicznego układów wewnętrznych człowieka, takich jak tomografia komputerowa, magnetyczny
rezonans, endoskopia, metody wykorzystujące ultradźwięki i promieniowanie X, nadal są pewne
problemy z badaniem w trakcie pracy stanu zdrowia ludzkich jelit" - tłumaczy profesor Jon M.
Cooper z University of Glasgow.

Badania prof. Coopera zaowocowały opracowaniem nowoczesnej elektronicznej sondy o wielkości
standardowej kapsułki połykanej jako lek, wewnątrz której znajduje się zestaw akumulatorków
zasilających skomplikowany układ elektronicznych czujników oraz nadajnik radiowy.

Urządzenie pozwala na pomiary temperatury i pH środowiska wewnętrznego układu pokarmowego
w trakcie wędrówki wraz z połkniętym pokarmem oraz na bezpośrednią transmisje danych z wnętrza
organizmu do komputera lekarza.

"Analizująca kapsułka została wyposażona w magnes, by móc dokładnie, co do centymetra określić
jej położenie wewnątrz ciała" dodaje profesor J. M. Cooper.

Brytyjscy naukowcy kierowani przez prof. Coopera,w ostatnim czasie przeprowadzili udane testy na
zwierzętach, między innymi na świni domowej, dowodząc skuteczności i bezproblemowego działania
elektronicznego laboratorium umieszczonego w pigułce.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?

 
27-11-2025

Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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